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Høring vedrørende udkast til forslag til lov om ændring af sel-
skabsloven og årsregnskabsloven (Ændrede krav til ejerregistre-
ring, betinget lovliggørelse af kapitalejerlån og præcisering vedrø-
rende iværksætterselskaber) 
 
Erhvervsstyrelsen sender hermed vedhæftede udkast til forslag til lov om 
ændring af selskabsloven og årsregnskabsloven i høring. Lovforslaget 
forventes fremsat i oktober 2016 og skal træde i kraft den 1. januar 2017. 
 
Formål og baggrund 
Det er regeringens mål, at sikre gode rammevilkår for etablering og drift 
af selskaber i Danmark via en enkel, klar og effektiv erhvervslovgivning, 
hvorfor der med lovforslaget foreslås, at virksomhederne får øget fleksi-
bilitet til at kunne optage kapitalejerlån. Det foreslås samtidig at gøre det 
til et krav, at der registreres ejeroplysninger samtidig med registrering af 
etableringen af et selskab, så der sikres større gennemsigtighed omkring 
ejerskabet af danske selskaber og modvirkes økonomisk kriminalitet.  
 
Lovforslagets indhold 
Selskabsloven indeholder et forbud mod udlån til kapitalejere og ledel-
sesmedlemmer m.fl. Kapitalejerlån er lovlige i en række af de lande, vi 
normalt sammenligner os med. Ved at lovliggøre lånene skabes mere li-
ge konkurrencebetingelser og øget fleksibilitet for danske selskaber. 
Med lovforslaget foreslås nærmere betingelser for lånene, der skal skabe 
sikkerhed for kreditorer m.fl. Som konsekvens foreslås en følgeændring 
af årsregnskabsloven, som skal sikre, at det fremgår klart af regnskabet, 
at selskabet har anvendt frie midler til udlån. 
 
En lang række virksomheder er forpligtede til at registrere ejere i Det 
Offentlige Ejerregister. Det skal sikre større gennemsigtighed omkring 
ejerskabet af danske selskaber og modvirke økonomisk kriminalitet. Der 
mangler dog fortsat en del selskaber i registeret, og mange af disse er 
nyoprettede selskaber, der er registreret efter registreringen blev lovplig-
tig. Det foreslås derfor at præcisere kravet, så det bliver en forudsætning 
for registrering af nye selskaber, at man registrerer selskabets ejere. 
Samtidig foreslås det, at der indføres mulighed for tvangsopløsning i til-
fælde, hvor et selskab slet ikke har registreret ejeroplysninger. 
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Med lovforslaget foreslås en præcisering vedrørende iværksætterselska-
ber, der ikke ændrer substantielt på reglerne, men præciserer at kapital-
forhøjelser i iværksætterselskaber kan ske enten ved indskud af kontan-
ter eller ved en ompostering fra selskabets frie reserver til selskabskapi-
talen. 
 
Høringsfrist 
Eventuelle bemærkninger til udkastet bedes sendt til Erhvervsstyrelsen 
senest onsdag den 17. august 2016 kl. 12.00. 
 
Bemærkninger skal sendes på mailadressen selskabsloven2016@erst.dk. 
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til chefkonsulent Søren Nue Clausen 
(tlf. 3529 1381, e-mail sorcla@erst.dk), som kan træffes indtil den 15. 
juli, chefkonsulent Kasper Sengeløv (tlf. 3529 1868, e-mail kas-
sen@erst.dk), som kan træffes fra den 18. juli, eller specialkonsulent Ca-
rina Gaarde Sørensen (tlf. 3529 1358, e-mail carsor@erst.dk), som kan 
træffes fra den 3. august.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Søren Nue Clausen 
Chefkonsulent 

 

 

 


